
 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Jak sezóna běží plynule dál, tak se hráči rozehrávají k čím dál 

lepším výkonům, důkazem budiž výběr kola. Mezi muži zářili 

zejména hráči Orthu, kteří se na domácí kuželně výrazně 

přiblížili k hranici 4000 kuželek, a jejich hlavní konkurent 

z Neunkirchenu, kde padl rekord kuželny i díky fantastickému 

výkonu 709 kuželek v podání Markuse Vsetecky. Na všech 

frontách se velice dařilo také například zástupcům St. Pöltenu. 

 

 Sestava 6. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži  
První polovina tabulky prakticky nedoznala změn, pouze Schwaz 

přepustil zpět čtvrtou pozici St. Pöltenu. V Orthu sice podal pěkný 

výkon, ale na famózní domácí tým neměl nárok. Podobným stylem si 

poradil i vedoucí Neunkirchen s trápícím se Micheldorfem. V souboji 

nováčků padl doma až překvapivě jasně Schlaining, naopak 

Jenbach může nyní dýchat alespoň o trochu lépe. Normu kola, kdy 

všichni vítězové hodili přes 3600 kuželek a slavili triumf o více než sto 

kuželek, splnil také třetí Kleinwarasdorf. 

 

 

Nejlepší  výkony  

6. kola 

 
Superliga muži 

J. MECEROD Orth/Donau 680 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 628 

Bundesliga muži (Ost + West) 

D. MACHALA Krems 663 

Landesliga muži NÖ (5.kolo) 

J. VYCHODIL Krems II 595 

 
Nejlepší výkony  

6. kola 

 
Superliga muži 

M. VSETECKA Neunkirchen 709 

Superliga ženy 

R. BABICKÁ St. Pölten 628 

Bundesliga muži Ost 

D. MACHALA Krems 663 

Bundesliga muži West 

E. WOLLANEK Wels 618 

Landesliga muži NÖ (5. kolo) 

H. RABL Mank 605 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

6. kolo 

SK FWT-Composites NK 
7:1 

3938:3534 
Grün-Weiß Micheldorf 

VSETECKA Markus 709 4:0 590 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Tomáš zahrál slušně, ale na nejlepšího hráče celého kola zkrátka neměl. Vsetecku 

navíc v závěrečné dvojici zdatně doplnil Bojan Vlakevski (683). Podobně vypadaly i 

další souboje v zápase, čemuž odpovídal i stav po první rundě (2:0 +170 kuželek). 

Drama nabídla pouze prostřední část, ve které brali hosté čestný bod díky Thomasi 

Langbauerovi (624:615). Poté se už víceméně pouze sledovalo, zda domácí 

překonají rekord kuželny, nakonec z toho dokonce byl také jejich oddílový rekord. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3625:3490 
KSV Wien 

DVORAK Patrick 568 1:3 597 BLECHA Milan 

DEJDA Filip 667 3:1 622 ERTL Jürgen 

Komentář k zápasu: 

Milan na začátku tradičně držel hosty ve hře, ale druhá část, kde se utkání lámalo, 

patřila domácím. I díky Filipovi, který v souboji nejlepších hráčů svých týmů v zápase 

předvedl skvělý výkon. 

 

 

KSK Union Orth/Donau 
7:1 

3988:3758 
KV Schwaz 

MECEROD Jan 680 3:1 641 IGUMANOVIC Saša 

KRATOCHVÍL Michal 616 0,5:3,5 637 GRUBER Patrik 

Komentář k zápasu: 

V Orthu o víkendu proběhla přehlídka výborných výkonů.  Domácí dodali do šestky 

kola hned čtyři své hráče. Mezi ně se zařadil i Honza Mecerod, který měl fantastický 

úvod (181) a následně na zbylých třech drahách nešel pod 164. Naopak Michal i 

přes solidní výkon zapadl v kontextu daného utkání do podprůměru. Nejlepším 

v celém střetnutí nemohl být nikdo jiný než Matthias Zatschkowitsch, který porazil 684 

kuželek. 

 

 

SKV Schlaining 
1:7 

3444:3612 
KSK Sparkasse Jenbach 

PAPP Bela 588 2,5:1,5 573 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Michal sice těsně padl jako jediný ze svého týmu, když vyrovnanou poslední dráhu 

prohrál o 4 kolky, ale jeho spoluhráči ho tentokráte skvěle zastoupili. Před 

závěrečnou rundou vedl Jenbach o 32 kuželek a jeho vítězství potvrdil především 

Dominik Lieb (644). Hosté tak bodovali podruhé v řadě, poprvé v sezóně vyhráli a 

nechali Schlaining bez bodu na posledním místě tabulky. 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 6 41,5:6,5 12 

2. KSK Orth/Donau 6 38,5:9,5 10 

3. Kleinwarasdorf 6 33:15 9 

4. Voith St. Pölten 6 30:18 8 

6. KSV Wien 6 22:26 6 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 6 34:14 12 

2. Neunkirchen 6 34:14 10 

3. KSV Wien 6 29:19 8 

4. Voith St. Pölten 5 24,5:15,5 8 

5. Kleinwarasdorf 6 28:20 8 

 
Bundesliga muži Ost 

1. SKK Steinberg 6 30,5:17,5 8 

2. Austria Krems 6 27:21 8 

3. Post SV 1036 6 24:24 8 

 
Bundesliga muži West 

1. Hallein 6 34:14 10 

2. Dornbirn 6 28:20 8 

3. Schneegattern 5 26:14 7 

6. Polizei Wels 5 19:21 6 

8. Lambach 6 22:26 4 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Gänserndorf 5 30:10 8 

2. Mank 5 28:12 8 

3. KV Auersthal 5 22:18 6 

4. Amstetten 5 21:19 6 

6. KSV Mistelbach 5 19:21 4 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Sonnensee Ritzing 
2:6 

3536:3637 
SKC Kleinwarasdorf 

MILEDER Sascha 553 1:3 594 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

Ondra si po dobrém výkonu připsal bod, když se mu povedla hlavně třetí dráha 

(169), přispěl tak k vítězství svého týmu. Dvě třetiny zápasu byly sice vyrovnané 

(2:2 -6), ale v závěru byl jasně lepší Kleinwarasdorf. Výkonem 666 se vyznamenal 

zejména Martin Janits. 

 

 

Superliga ženy 
St. Pölten po skvělém týmovém výkonu poráží vedoucí Neunkirchen, 

a tak se do čela tabulky dostává BBSV Wien, které si podle 

papírových předpokladů poradilo s Göcem. Ten stejně jako Steyr 

zůstává na chvostu tabulky bez zisku jediného bodu. Do klidnějších 

vod naopak míří díky druhé výhře v řadě Dornbirn. Jeho obětí se stal 

Kleinwarasdorf, který naopak podruhé za sebou prohrál. 

 

6. kolo 
 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3530:3443 
SK FWT-Composites NK 

BABICKÁ Renáta 628 3:1 554 LENGAUER Monika 

Komentář k zápasu: 

V neděli to hráčkám Pöltenu vyloženě sedlo a navázaly na sobotní domácí výhry 

áčka i béčka mužů. Na začátku se dostaly do mírného vedení a postupně jej 

navyšovaly až celé utkání definitivě zlomila Renča nejlepším výkonem celého kola. 

Vyzdvihnout musíme hlavně její druhou půlku (329). 

 

 

 

BBSV Wien 
5:3 

3279:3125 
Sport Klub GÖC 

MARTINKEVIČ Dana 608 4:0 492 PARGANLIJA Hasena 

WIEDERMANNOVÁ Hana 577 4:0 518 SCHÖNHOLZ Daniela 

Komentář k zápasu: 

Danča i Hanka si po pěkných výkonech s přehledem došly pro výhry, když jejich 

soupeřky byly víceméně oběťmi. Podruhé v řadě ovšem nikdo ze zbytku týmu 

nepřehodil hranici 550 kuželek, a tak z toho bylo opět pouze na body hubené 

vítězství. Skvělou dosavadní bilanci (6-0-0) budou hráčky BBSV hájit ve šlágru příštího 

kola, který odehrají v sobotu od 11 hodin na drahách druhého Neunkirchenu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Wien 
6:2 

3445:3352 
DKV Schlaining 

PETROV Veronika 569 3:1 530 ARTNER Elfriede 

PÝCHOVÁ Barbora 568 3:1 534 MARTH Teodora 

Komentář k zápasu: 

KSV předvedlo svůj nejlepší výkon v sezóně. Verča rozhodla už po třech drahách a 

se svojí soupeřkou si jistě poradila. Barča sice musela svůj duel otáčet, ale s Jennifer 

Kozak zahrály v poslední dvojici skvělou druhou polovinu (311 Bára + 317 Kozak) a 

nepřipustily vůbec žádné komplikace. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC EHG Dornbirn 
7:1 

3328:3094 
SKC Kleinwarasdorf 

Komentář k zápasu: 

Zázraky se občas dějí i na nelehké kuželně ve Wolfurtu, kde hraje Dornbirn své 

domácí zápasy. Caroline Torremante totiž výkonem 605 poražených kuželek 

stanovila nový rekord kuželny, její tým navíc vylepšil i rekord družstev. 

 

 
Ženský tým Dornbirnu v čele s Caroline Torremante (ve vzduchu); 

zdroj: FB profil „Skc-Ehg Dornbirn Sportkegelverein“ 

 

 

SPG SKH/Post SV 1036 
7:1 

3332:3253 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

Komentář k zápasu: 

Po čtyřech hráčkách na každé straně a velice těsných soubojích (+4, -9, +4, +1) měly 

oba celky na počítadle stejné množství poražených kuželek. Vyrovnané utkání 

nakonec pro sebe urvaly domácí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži Ost 
Krems vyhrál díky skvělým českým legionářům v Neunkirchenu proti 

tamní rezervě a bodově se dotáhl na první Steinberg. Vedoucí tým 

tabulky padl totiž i při druhém letošním výjezdu do Vídně 

(v předminulém kole prohrál na BBSV 6,5:1,5 – pozn. red.), tentokrát 

na drahách Postu. 

 

6. kolo 

 

SK FWT-Composites NK 2 
2:6 

3426:3523 
KSK Austria Krems 

KONRATH Dieter 581 0,5:3,5 663 MACHALA David 

GREMEL Markus 566 1:3 612 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

Utkání plynule následovalo po předchozím zápase Superligy mezi domácím áčkem 

a Micheldorfem. Příklad z domácích hvězd si vzal hlavně David, který hraje na 

podzim zatím ve výborné formě, a svému soupeři nedal nejmenší šanci. Své vítězství 

stvrdil špičkovou třetí dráhou 187 a v průměrech mu mezi pravidelně hrajícími hráči 

patří aktuálně druhá příčka. V desítce je také Jan Vařák, který druhou šestistovkou 

zápasu s přehledem stvrdil cenný bodový zisk hostů. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKH/Post SV 1036 
5:3 

3446:3432 
SKK Steinberg 

Komentář k zápasu: 

Zprvu jasná záležitost se proměnila v obrovské drama. Domácí dvojici dotahováků se 

povedlo prakticky celou ztrátu 113 kuželek stáhnout ještě před poslední dorážkou, ve 

které dokonali obrat i díky výkonu Thomase Newetschnyho (628). Za hosty se 

v prostřední dvojici zaskvěl Richard Orban (633). 

 

 

BSV Voith St. Pölten 2 
6:2 

3538:3439 
KSV Wien II 

Komentář k zápasu: 

V zápase rezerv superligových týmů byli úspěšnější domácí, kteří po dvou rundách 

vedli o téměř 200 kuželek a zahráli jasně nejlepší víkendový výkon v rámci obou 

skupin Bundesligy. 

 

BBSV Wien  2:6 (3372:3421) 1.KSK G. B. Wr. Neustadt 

SKK Loisdorf  7:1 (3299:3018) Pici's Kegelclub Tragöß 

 

Utkání KV Kronlacher Wr. Neustadt - ESV Leoben se odehraje 

v sobotu 12. listopadu. 

 

 
David Machala, český hráč ve 

službách Kremsu, po zápase v 

Neunkirchenu 

zdroj: kegelsportklub-austria-

kr.jimdo.com“ 



 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži West 

 
6. kolo 
 

 

1.KC Saalfelden 
3:5 

3303:3348 
Polizei SV Porsche Wels 

LAUCKNER Kurt 513 1:3 537 DVOŘÍK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Jirka Dvořák, hrající uprostřed, srovnal se svým spoluhráčem stav na 2:2, a vrátili tak 

hosty do hry o body. Vyrovnané utkání rozhodl hlavně jeden nadstandartní výkon na 

straně hostí v podání Eduarda Wollanka (618). 

 

 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
4:4 

3303:3284 
USC Team81-Eugendorf 

PETRŮ Pavel 593 2,5:1,5 548 PICKL Gerhard 

Komentář k zápasu: 

Pavel jako nejlepší hráč utkání vyhrál poslední dráhu o 35 kuželek, a zajistil tak 

domácímu celku alespoň bod za remízu, díky čemuž Schneegattern uhájil před 

Eugendorfem třetí příčku. 

 

 

 

SKC EHG Dornbirn 
2:6 

3310:3365 
SK Sparkasse Lambach 

WIEGELE Helmut 588 2:2 596 SYSEL Josef 

NIKOLIC Jan Marco 534 1:3 579 PEŠADÍK Miroslav 

Komentář k zápasu: 

Lambach si veze z Dornbirnu překvapivé vítězství, které je teprve jeho druhé 

v aktuální sezóně. Velký podíl na jeho úspěchu měli nejlepší hráči hostů v zápase, 

Josef Sysel a Miroslav Pešadík. 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Kegelkasino Hallein 8:0 (3338:3089) KV Schwaz 2 

SKC Bergfalken Koblach 7:1 (3249:3063) ASKÖ Steyr Sportkeg. 

ESV Bludenz   5:3 (3331:3278) SPG SKVI-KC   

       Katzenberger 

 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Landesliga muži NÖ 

 
První Gänserndorf prohrál v druhém Manku. Z Čechů se dařilo 

především dvojici Vychodil, Gondek hájící barvy Kremu a Michalu 

Kellnerovi, který vyhrál poslední dráhu 158:155 a zajistil tak Amstettenu 

čtvrtý bod. 

 

5. kolo 

 

KSK Austria Krems II 
5:3 

3345:3216 
KV Auersthal 

VYCHODIL Jaroslav 595 4:0 503 KREBS Dominik 

GONDEK Pavel 568 3:1 542 SOUČEK Milan 

 

 

 

BSV Voith St. Pölten III 
4:4 

3262:3225 

KSV Umdasch Union 

Amstetten 

BÜCHINGER Maximilian 515 2:2 539 KREJČÍ Milan 

RIEDLBERGER Herbert 579 1:3 576 KELLNER Michal 

 

 

 

KSV Mistelbach 
5:3 

3164:3148 

SPG ATV - SKV Wr. 

Neustadt 

MIKOLÁŠ Jiří 524 0:4 588 GSANDTNER Gerhard 

HÝBL Miloslav 546 2:2 535 GNAM Manuel 

 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Union Raiffeisen Mank 5:3 (3345:3256)         KSK OMV Gänserndorf 

 

Utkání KSV Volksbank Herzogenburg - ESV Haidbrunn Wacker Wr. 

Neustadt se odehraje ve čtvrtek 10. listopadu. 

Utkání KV Wiener Neudorf - KSK Union Orth/Donau II se odehraje 

v pondělí 14. listopadu. 

 

 

 

 



 

5. VYDÁNÍ | 26.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

NÖ A-Liga West 

 

KSK Austria Krems 3 
5,5:0,5 

2241:2087 
KSV Amstetten Allersdorf 

ŠEBESTOVÁ Vendula 588 3:1 525 SÜNDHOFER Franz 

Komentář k zápasu: 

Vendula Šebestová přispěla hezkým výkonem družstvu Kremsu k prvnímu vítězství ve 

čtvrtém zápase sezóny. 

 
Salzburg 2. Landesliga 

 

1. KC Saalfelden 

Damen 1 
1:5 

1978:2118 
SV Schwarzach Damen 

NAIRZ Renate 456 0:4 582 WEISZ Nikol 

Komentář k zápasu: 

Nikol Weisz (dříve Plačková) pěkným výkonem pomohla Schwarzachu již k šestému 

vítězství v řadě. 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 


